1

裝

訂

線

臺北市立弘道國民中學學生家長會

113 學年度第二學期 5月份常務委員會議會議紀錄

一、時間：114 年 5 月 9 日星期五下午 6時 00 分

二、地點：家長會辦公室

三、主席：陳會長立婷	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	紀錄：文書組	王齡英

四、出席：詳簽到表

五、議程：

(一) 主席報告：
各位常委晚安，現在是 114 年 5 月 9 日晚上 6:26，人數過半，會議開始。

(二) 各組報告：
活動組	陳副會長毓慈報告

1. 恭喜 5/1 包高中活動圓滿成功，各處室及家長們都給予很高的評價。謝謝校長、會
長及所有志工的協助。

2. 5/5 學習達人分享會受到大家的肯定，這雖然是本學期最後一次，但學生們的反饋
很好，希望下個學年能續辦。

3. 校慶攤位及工作討論。(詳見附件)
a.共有三個攤位，分別為投壺、百發百中(九宮格)、狀元糕販售(此攤位為公益攤位)

b.感謝文書副會長幫忙製作各攤位的海報與狀元糕的兌換券。

c.校慶會頒發滿十獎座，感謝湘芬副會長協助詢價工作。

d.伴手禮準備討論。(詳見附件)

e.徵求校慶滾大球活動選手。

f.班級競賽獎品及獎金為運動飲料 12 箱及 2400 元。

g.校慶當日會設置迎賓及募款攤位，感謝財務組協助及志工支援。

4. 會考服務隊名單及任務分配說明。(詳見附件)
5. 畢業禮物討論。(詳見附件)

財務組	王副會長湘芬報告

1. 報告四月份會務收支表。(詳見附件)
2. 新學年建議廁所打掃費用增加為一學期一次（原擬定預算為一學年一次），希望能
改善學生的廁所環境衛生狀況。

2

裝

訂

線

3. 畢業典禮費用討論。預算為 47000 元，明細如下：
花束 15*1000	15000 元	胸花 30*120	3600 元	花籃兩對	4000 元

畢業證書夾費用 400*42	16800 元

畢業生禮品	預算為 120000 元

380*200	76000 元	 (藍芽耳機)

60*200	12000 元	 (藍芽音響)

以上是目前為主的詢價後之資訊。

文書組	林副會長慧貞報告

1. 本期會刊將會有包高中活動的完整花絮，我們希望將參與活動的活動志工照片都
能放進會刊，以表達對他們的感謝，同時也是個紀念，敬請期待。

2. 本組協助製作會考考生服務隊之行前說明讓家長參考。
3. 會刊將置入收費廣告，目前有廠商有刊登意願，於後續提案討論表決收費標準。

(三) 議案討論：
依據家長會組織章程及相關辦法家長會會刊得刊登廣告並收取廣告費當作會務收入，

如有廠商有意願刊登廣告，將編入會刊最末頁，建議收費標準為：A4滿版廣告費用擬

定為 1萬元，半版（A5）則為 5千元，按版面比例定之，請各常委討論並決議。

同意:8 票，全數通過。

(四) 臨時動議：

1. 擬提請討論校內現有學生教學區飲水機配置與需求，是否由家長會經費增購符
合需求的飲水機。

事由:家長會派員實際勘查後，發現目前教學區的飲水機數量為 23 台供 43 個班

使用，平均 2個班級使用一台，但冷水容量不足，加上夏季高溫炎熱，冷水口出

水通常高於 35 度，飲用水不敷使用。

說明：已請協力廠商報價與學校同款的飲水機為 25000/台(含安裝)不含拉水費及

後續保養。

結論:希望在經費許可範圍下，增購 5至 10 台飲水機，如經常委會決議通過後，

會將購入方案於家代大會供大家討論表決。

2. 校慶趣味競賽討論

事由:	家長會擬組隊參加校慶趣味競賽:滾大球

3

裝

訂

線

結論:期待常委們及家長委員們踴躍報名共襄盛舉。

3. 各班級電扇及冷氣機清潔

事由:上個月常委會議討論有關學生爬高清理電扇及冷氣濾網有安全上的疑慮乙

事，已向總務處反映。

結論:總務處允諾將以學校經費協助各班級清潔，並定於 5/17 施作七、八年級教

室，以基礎清潔為主，項目包含電扇、冷氣、循環扇；5/18 施作九年級教室。

4. 志工辦理研習及活動

事由:	志工們這一學年協助學校大大小小的活動，非常用心，也幫家長會節省許

多經費開銷，毓慈副會長提議運用志工研習預算舉辦志工研習活動，不僅能團結

志工間的情誼，也是在感謝志工的辛勞。

結論:擬定於 6/3 舉辦一日志工活動。活動內容及相關細節將由活動組規劃。

5. 6/30 將舉辦校內教師餐會

說明:	學校及家長會將於 6/30 結業式中午於活動中心舉辦校內教師餐會，歡迎委

員們一起參加，當日主持人為毓慈及志工 APPLE。也歡迎委員們樂捐當日抽獎

禮品。禮品贊助截止日期為 6/16。

期末常委會定於 6/4 召開，此為本學期最後一次常委會議，有重要議案需決議，敬請撥

冗參加．

期末常務委員會暫定議程:

1.飲水機議案

2.校門口屏幕議案

3.討論下一年度校務各處室經費預算

散會：下午 8:35 點整